Управление образования   администрации муниципального района «Княжпогостский»

8 апреля 2022 г.

ПРИКАЗ

           № 200
г. Емва
Об организации и проведении районной

спортивно - патриотической игры
«Зарница - 2022»,

посвященной 77 – ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне
В соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2022 год, на основании республиканского Положения об организации и проведении районной спортивно – патриотической игры «Зарница - 2022», посвященной 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести спортивно – патриотическую игру «Зарница - 2022», 23.04.2022 на базе МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы, начало в 9:30 часов.
2. Поручить организацию и проведение районной спортивно – патриотической игры «Зарница - 2022»,  сектору дополнительного образования и молодежной политики Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (Соколова Е.В.), Центру военно–патриотического воспитания при МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.), МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Байков В.В.)
3. Директору МБОУ «СОШ № 1» (Байков В.В):
3.1. представить план открытия и закрытия спортивно – патриотической игры «Зарница - 2022» в срок до 19.04.2022;
3.2. создать условия для безопасного проведения игры;

3.3. организовать питание в дни соревнований;

3.4.  назначить коменданта спортивно – патриотической игры «Зарница - 2022».;
3.5. направить для участия в судействе педагогов, ответственных за отдельные виды соревнований.
4.  Руководителю МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (Костерева Н.В.):

4.1.  направить для участия в судействе педагогов, ответственных за отдельные виды соревнований.

5. Руководителю МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.):

5.1.  обеспечить организацию и проведение игры согласно программе;
5.2.  направить для участия в судействе педагогов, ответственных за отдельные виды соревнований;

5.3. оказать методическую помощь в проведении спортивно – патриотической игры.
6. Руководителям образовательных организаций назначить ответственных за организацию и проведение игры в соответствии с Положением об организации и проведении районной спортивно – патриотической игры «Зарница - 2022», посвященной 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

6.1. Направить команды для участия в районной спортивно – патриотической игре «Зарница - 2022».
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский» Соколову Е. В.
9.  Срок снятия с контроля – май 2022 г.

И.о начальника управления образования

          Н.А. Смирнова